w BRAGA
MUnÚPiO DMGAP - DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

EDITAL N.°ED/73/2018

(23508/05)

JOÃO VASCONCELOS BARROS RODRIGUES, Vereador da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, por despacho de 15/02/2018, no uso de competência delegada por despacho do Senhor

Presidente da Câmara em 06/11/2017, e de acordo o previsto no n2 ido artigo 88 do Regime Jurídico da

Urbanizaçâo e da Edificação (RJUE), na sua atual redação, dispõe do prazo de trinta (30) dias úteis para

requerer licença especial de obras inacabadas, com processo devidamente instruído, com o intuito de

concluir a edificação sita no lugar do Monte (atual Rua do Monte), s/n da Freguesia de Escudeiros,

Concelho de Braga.

Caso não pretendam concluir a obra em questão, é intenção deste Município determinar a execução das

obras de conservação necessárias à correção de más condições de segurança e salubridade,

designadamente a vedação da propriedade e fecho dos vãos da edificação em apreço, nos termos do

disposto da alínea a) do n2 3 do artigo 1022, do referido diploma.

Assim, dispõe V. Exa, do prazo quinze (15) dias úteis, para se pronunciar por escrito sobre tal intenção,

nos termos do disposto nos artigos l2l e 122 do Código do Procedimento Administrativo (CPA).

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares

de estilo e no portal do Município www.cm-braga.pt.

Braga e Paços do Município, 26-02-2018

O Vereador

(com delegação de poderes concedidos por despacho
do senhor Presidente da câmara em 06/11/2017)

(João Rodrigues (Dr.))

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certiflcoqueafixeiopresenteeditalem 13 03 / 2018 - DAC/Liliana Veiga

Meios de divulgação externos: E Diário da República 1 Jornais: E Locais: J Regionais: E Nacionais: E
Outros: E

MoD-cMso2.oio2 ide 1